
   
                 

 
       

 
 

 

 

Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. 

 

o realizaci strategie komunitně vedeného místního rozvoje a další činnosti MAS 

 

                                                   za rok 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2022 
 
 

2 
 

 
 

OBSAH:      

 
O REALIZACI STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE .............................. 1 

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS ............................................................................................... 3 
Cíle MAS v rámci komunitně vedeného místního rozvoje ...................................................................................... 3 

Spolupráce a partnerství ......................................................................................................................................... 3 

II.  ÚZEMÍ A ČLENSKÁ ZÁKLADNA MAS .............................................................................. 4 
Valná hromada ........................................................................................................................................................ 6 

Programový výbor ................................................................................................................................................... 7 

Výběrová komise ..................................................................................................................................................... 8 

Kontrolní komise ..................................................................................................................................................... 8 

Kancelář MAS .......................................................................................................................................................... 8 

Zasedání orgánů MAS v roce 2022 .......................................................................................................................... 9 

III. REALIZACE STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE ..........................11 
Tvorba koncepční části strategie komunitně vedeného místního rozvoje 21+ a příprava akčního plánu 21+ ..... 11 

Zrealizované projekty výzvy 4/2020 Programu rozvoje venkova .......................................................................... 12 

Seznam vybraných žádostí o dotaci ve Výzvě PRV 5/2022 ................................................................................... 14 

Zrealizované projekty 16. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu .......................................... 15 

Žádost o dotaci z Programu obnovy Pardubického kraje ...................................................................................... 16 

IV. ANIMACE ŠKOL ...........................................................................................................17 

V. ADAPTAČNÍ SKUPINY PRO UKRAJINSKÉ DĚTI V BYSTRÉM A V POLIČCE ..........................18 

VI. MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ NA ÚZEMÍ MAS POLIČSKO Z.S. .................19 

VII. STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ÚZEMÍ POLIČSKA .................21 

VIII. KRAJSKÉ SDRUŽENÍ NÁRODNÍ SÍTĚ MAS PARDUBICKÉHO KRAJE ................................22 

IX. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ R. 2021 ...............................................................................23 

X. KONTAKTNÍ INFORMACE ..............................................................................................24 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2022 
 
 

3 
 

I.  Základní údaje o MAS 
 
Název:    MAS POLIČSKO z.s.    
Sídlo:   Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
Statutární zástupce:       Mgr. Jan Neudert,  

předseda MAS 
Právní forma:  spolek 
Spisová značka:               L 5969 vedená u KS v Hradci Králové 
Datum vzniku:                  27. 4. 2006 
IČO:   27030822 
Webová adresa: www.maspolicsko.cz 
 
 
 

 Cíle MAS v rámci komunitně vedeného místního rozvoje 

 
Cílem činnosti spolku je ochrana společných zájmů a uskutečňování záměrů, které výrazně ovlivní 
kvalitu života obyvatel v obcích územní působnosti MAS. V programovacím období EU 2014 - 2020 
byl pro místní akční skupiny vytvořen integrovaný  nástroj CLLD (Komunitně vedený místní rozvoj) 
navazující na metodu LEADER, který je v určen k podpoře místního rozvoje nejen za pomocí 
evropských fondů  prostřednictvím místních akčních skupin. 

Nástroj CLLD, který je koncipován ve směru zdola-nahoru může vykazovat vyšší efektivitu než plošné 
centrální řízení. Klíčovým faktorem úspěchu CLLD je znalost místního prostředí, která povede 
k lepšímu zacílení podpory a rozvoji spolupráce mezi jednotlivými aktéry na lokální úrovni. Důležitým 
aspektem využití CLLD je zapojení komunit na úrovni místních akčních skupin do rozhodování 
o výběru projektů. Úspěšného rozvoje lze dosáhnout kvalitně zpracovanou strategií komunitně 
vedeného místního rozvoje (SCLLD). Integrovaná strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS POLIČSKO z.s. byla schválena Ministerstvem pro místní rozvoj v lednu 2017.  

MAS je odpovědná za soulad podpořených projektů v regionu své působnosti se stanovenými cíli 
obsaženými ve strategii. Podporou metody lze dosáhnout vyšší hospodárnosti v nakládání 
s veřejnými zdroji – využije se přesnějšího posouzení potřebnosti projektu pro danou lokalitu. 

Spolek je otevřený, členem mohou být právnické i fyzické osoby, které nejsou členy jiné organizace 
sledující stejné cíle jako MAS POLIČSKO z.s.  a mají sídlo nebo prokazatelně působí na území MAS. 
Podrobné podmínky členství jsou zveřejněny na webových stránkách MAS. 
 
 

Spolupráce a partnerství 

 
MAS POLIČSKO z.s. je členem Národní sítě MAS ČR a Krajského sdružení Národní sítě MAS 
Pardubického kraje.        
 
Dalšími partnery, se kterými MAS spolupracuje, jsou zejména Celostátní síť pro venkov, Krajská 

hospodářská komora Pardubického kraje a Agrární komora Svitavy. V posledních letech se 

významným partnerem MAS stala školská zařízení, s nimiž MAS spolupracuje v rámci společných 

projektů a zároveň poskytuje poradenství při realizaci jejich individuálních projektů. Dalšími 

http://www.maspolicsko.cz/


Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2022 
 
 

4 
 

významnými partnery jsou poskytovatelé sociálních služeb na území Poličska, se kterými MAS 

spolupracuje při tvorbě Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb i v rámci jejich individuálních 

projektů, které prostřednictvím MAS realizují.  

II.  Území a členská základna MAS 
 

 

                



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2022 
 
 

5 
 

                 

 

MAS POLIČSKO z.s. je spolkem s pevnou organizační strukturou deklarovanou stanovami, které jsou 

schváleny podle Nového občanského zákoníku 2014 a zároveň splňují podmínky standardizace MAS.  

 
Individuálním statutárním orgánem MAS je předseda spolku, tím byl zvolen Mgr. Jan Neudert  
(zástupce Města Bystré). Rozhodovacím orgánem se všemi jeho dosavadními pravomocemi je 
programový výbor. Kontrolním orgánem spolku je kontrolní komise. Dalším voleným orgánem je 
výběrová komise. 
Nejvyšším orgánem spolku je valná hromada.  
 
Kromě základního členění do sektorů veřejného, neziskového a podnikatelského se členská základna 
dále rozlišuje z hlediska zastoupených zájmových skupin:  

• zemědělství 

• komunální politika 

• sociální služby 

• podnikání v ostatních oblastech 

• volnočasové aktivity 

• církevní organizace  

• cestovní ruch 

• vzdělávání  
 
Každý člen MAS si volí zájmovou skupinu podle své převažující činnosti.  
 
Funkční období členů programového výboru a kontrolní komise jsou 3 roky (do 15. 2. 2024).  
Funkční období členů výběrové komise je 1 rok. K 15. 2. 2022 byla výběrová komise převolena beze 
změny ve složení.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA MAS POLIČSKO z.s.

Valná hromada MAS POLIČSKO z.s. - členská základna, tvoří zájmové skupiny

Programový výbor - 9 členů, 
rozhodovací orgán

Předseda MAS - statutární 
orgán

Výběrová komise - 9 členů, 
hodnotící  orgán

Kontrolní komise - 5 členů, 
kontrolní orgán 

Vedoucí manažer pro realizaci SCLLD

Projektoví manažeři

účetní, finan.manažer



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2022 
 
 

6 
 

 

Organizační struktura MAS POLIČSKO z.s. 
 

Valná hromada 

Valná hromada MAS POLIČSKO z.s. je tvořena všemi členy spolku. 

 

Členská základna MAS POLIČSKO  z.s.  ke dni 31. 12. 2022 

    

č. Název subjektu Sektor Zájmová skupina 

1 Obec Borová Veřejný Komunální politika 

2 Obec Březiny Veřejný Komunální politika 

3 Město Bystré Veřejný Komunální politika 

4 Obec Hartmanice Veřejný Komunální politika 

5 Obec Jedlová Veřejný Komunální politika 

6 Obec Kamenec u Poličky Veřejný Komunální politika 

7 Obec Korouhev Veřejný Komunální politika 

8 Obec Květná Veřejný Komunální politika 

9 Obec Nedvězí Veřejný Komunální politika 

10 Obec Oldřiš Veřejný Komunální politika 

11 Obec Pomezí Veřejný Komunální politika 

12 Obec Pustá Kamenice Veřejný Komunální politika 

13 Obec Pustá Rybná Veřejný Komunální politika 

14 Obec Rohozná Veřejný Komunální politika 

15 Obec Sádek Veřejný Komunální politika 

16 Obec Stašov Veřejný Komunální politika 

17 Městys Svojanov Veřejný Komunální politika 

18 Obec Široký Důl Veřejný Komunální politika 

19 Obec Telecí Veřejný Komunální politika 

20 Obec Trpín Veřejný Komunální politika 

21 Město Polička Veřejný Komunální politika 

22 Mikroregion Poličsko Veřejný Komunální politika 

23 Svazek obcí AZASS Veřejný Sociální služby 

24 Oblastní charita Polička Soukromý - neziskový Sociální služby 

25 Lyžařský klub Bystré Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

26 TJ Sokol Korouhev Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

27 Sportovní klub Rohozná, z.s. Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

28 
Svatojosefská jednota Polička 
z.s. Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

29 Pontopolis z.s. Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

30 1.ZO ČSOP Polička Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

31  Květná Zahrada, z.ú. Soukromý - neziskový Sociální služby 

32 Domov Bystré o.p.s. Soukromý - neziskový Sociální služby 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2022 
 
 

7 
 

33 
Římskokatolická farnost 
Bystré u Poličky Soukromý - neziskový Církevní  organizace 

34 Rybářské sdružení Vysočina  Soukromý - neziskový Zemědělství, lesnictví, rybářství 

35 SPORT-ART ŠIROKÝ DŮL, z.s. Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

36 Ekocentrum Skřítek z.s. Soukromý - neziskový Vzdělávání 

37 Divadelní spolek TYL Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

38 
JUNÁK-ČESKÝ SKAUT středisko 
TILIA POLIČKA z.s. Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 

39 ZD Mezilesí Telecí Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

40 Agronea Polička a.s. Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

41 AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s. Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

42 1. AGRO Oldřiš, a.s. Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

43 ZOS Jedlová, spol. s r.o. Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

44 Josef Dvořák Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

45 Milan Michl Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

46 Oldřich Kopecký Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

47 ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o. Soukromý - podnikatelský Podnikání v ostatních oblastech 

48 AGRODÍLNA Oldřiš, s.r.o. Soukromý - podnikatelský Podnikání v ostatních oblastech 

49 CH 3000, s.r.o. Soukromý - podnikatelský Cestovní ruch 

50 MEDESA s.r.o. Soukromý - podnikatelský Podnikání v ostatních oblastech 

51 Lesy Soukal s.r.o. Soukromý - podnikatelský Zemědělství, lesnictví, rybářství 

 
 
Změny členské základny v roce 2022 
 
V průběhu roku 2022 ukončilo členství Zemědělské družstvo Březiny, žádost o členství byla schválena 
firmě Lesy Soukal s.r.o.  
 
 

Programový výbor 

 
Předseda: Lukáš Havlíček - městys Svojanov 
Místopředseda: Bc . Jan Dittrich - AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s. 
 

1 Lukáš Havlíček - městys Svojanov 

2 Mgr. Jan Neudert - město Bystré 

3 Pavel Štefka- město Polička 

4 Radek Novotný - obec Korouhev 

5 Mgr. Ferdinand Raditsch – Květná Zahrada, z.ú. 

6 Martin Baláš - Svatojosefská jednota Polička z.s. 

7 Jitka Votočková - AGRODÍLNA Oldřiš, s.r.o. 

8 Bc . Jan Dittrich - AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s. 

9 Radovan Pokorný – Sportovní klub Rohozná 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2022 
 
 

8 
 

Výběrová komise 

Předseda: Mgr. Tomáš Lopour - obec Pomezí 

Místopředsedkyně: Simona Cacková - Pontopolis z.s. 

1 Mgr. Tomáš Lopour - obec Pomezí 

2 Mgr. Lenka Tlustá  - obec Borová 

3 Petr Šváb - obec Kamenec u Poličky  

4 Ing. Libor Stráník- Svazek obcí AZASS 

5 Simona Cacková - Pontopolis z.s. 

6 RNDr. Eva Skalníková - Oblastní charita Polička 

7 Ing. Adéla Kleinová– AGRONEA Polička  a.s. 

8 Josef Šudoma - ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o. 

9 Ladislav Kyncl - 1. AGRO Oldřiš a.s. 

Kontrolní komise  

Předseda:  Michal Serafin - obec Oldřiš 

Místopředsedkyně:  Ing. Martina Vopařilová - 1. ZO ČSOP Polička 

1 Michal Serafin - obec Oldřiš 

       2 Jaroslav Šimon - obec Telecí 

3 Ing. Martina Vopařilová - 1. ZO ČSOP Polička 

4 Ing. Roman Hruda - CH 3 000,s.r.o. 

5 
Petra Habrmanová – JUNÁK-ČESKÝ SKAUT, středisko TILIA 
POLIČKA z.s. 

 

Funkční období členů programového výboru 16. 2. 2021 – 15. 2. 2024 

Funkční období členů výběrové komise 16. 2. 2022 – 15. 2.2 023 

Funkční období členů kontrolní komise 16. 2. 2021 – 15. 2. 2024 

Kancelář MAS  

 

Provoz kanceláře MAS dlouhodobě zajišťuje: 

• Vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD - Petra Martinů, DiS. 

• Projektový manažer IROP, manažer pro implementaci MAP II, manažerka projektu MAP III  - 
Leona Šudomová 

• Projektový manažer PRV - Bc. Tereza Jakubová 

• Projektový manažer MAP II, MAP III - Petra Jílková 

• Ekonom, účetní - Ivana Střílková 

 

V rámci realizace jednotlivých projektů MAS v průběhu roku uzavřela 105 dohod o provedení práce 
se:  

• členy pracovních skupin, koordinátory ve školách a lektory projektu MAP II a MAP III (96) 

• členy výběrové komise MAS POLIČSKO z.s. (9) 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2022 
 
 

9 
 

Zasedání orgánů MAS v roce 2022 

 
Schůze valné hromady 

Datum Hlavní body jednání 

15. 2. 2022 
- online 
setkání 

- volba výběrové komise 
- informace k ukončené 16. výzvě IROP 
- výzva PRV 5/2022 
- projekt SPRSS – schválení finálního dokumentu 
- projekt MAP II a MAP III 
- příprava akčního plánu SCLLD – IROP a OPZ+ 

31. 5. 2022 - schválení výroční zprávy a zprávy o hospodaření MAS za rok 2021 
- seznámení s výsledky výzvy PRV 5/2022 
- projednání tvorby akčního plánu strategie 

2. 8.  2022 
- per rollam 

hlasování 

- schvalování Akčního plánu SCLLD – programový rámec OPZ+ 

27. 9. 2022 - projednání a schválení akčního plánu IROP 2021+ 

6. 12. 2022 - návrh rozpočtu na rok 2023 
- volba člena programového výboru 

 
Schůze programového výboru 
 

Datum Hlavní body jednání 

17. 1.2022  
per rollam 
hlasování 

- hlasování o schválení Zprávy o plnění integrované strategie MAS POLIČSKO za 
období 7-12/2021 

10. 2. 2022 - výběr projektů 16. výzvy IROP – Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních služeb 
- volba předsedy MAS POLIČSKO 
- projednání výzvy PRV 5/2022 
- žádost o dotaci na MAP III 
- příprava volby výběrové komise MAS 
- diskuze k tématu spolupráce veřejného a soukromého sektoru 

26. 4. 2022 - podání žádosti a realizace adaptačních skupin pro ukrajinské děti 
- přijetí nového člena 
- příprava SCLLD 2021+ 

31. 5. 2022 - schválení seznamu hodnocených projektů výzvy PRV 5/2022  
- projednání výroční zprávy a zprávy o hospodaření za rok 2021 
- výsledky auditu MAS 2021 

15. 7. 2022  
per rollam 
hlasování 

- hlasování o schválení Zprávy o plnění integrované strategie MAS POLIČSKO za 

období 1- 6/2022  

5. 8. 2022 
per rollam 
hlasování 

- hlasování k žádosti o dotaci na projekt MAS do výzvy programu OPZ+ s názvem 
Podpora rodin a sociálního začleňování na Poličsku 

12. 8. 2022 
per rollam 
hlasování 

- výběr dodavatele pro realizaci schválené žádosti na pořízení nůžkových stanů  

27. 9. 2022 - projednání a schválení akčního plánu IROP 2021+ 

6. 12. 2022 - návrh rozpočtu na rok 2023 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2022 
 
 

10 
 

- schválení auditora 
- schvalování vybraných žádostí ve výzvě „Malý LEADER“ pro Poličsko pro rok 
2023 
- Nová zelená úsporám Light 
- informace IROP, OPZ+, OP TAK, PRV 

 
Schůze výběrové komise 
 

Datum Hlavní body jednání 

17. 1. 2022 - hodnocení projektů podaných v 16. výzvě MAS POLIČSKO z.s. IROP – Zlepšení 
kvality a dostupnosti sociálních služeb – O CLLD 3- IV. 
- schválení seznamu ohodnocených žádostí 

19. 5. 2022 - představení seznamu podaných žádostí o dotaci v rámci výzvy PRV 5/2022 
- ošetření střetu zájmu u jednotlivých Fichí 
- seznámení s postupem hodnocení projektů 
- seznámení s hodnocenými projekty výzvy PRV 5/2022 
- seznámení s termíny schůzí v rámci hodnocené výzvy PRV 5/2022 

23. 5. 2022 - objížďky jednotlivých projektů podaných ve výzvě PRV 5/2022 
- zhodnocení prezentací projektů na místě - Fiche6, Fiche 8 a Fiche 15 
- věcné hodnocení jednotlivých ŽoD Fiche6, Fiche 8 a Fiche 15 
- schválení Seznamu hodnocených projektů seřazených sestupně dle počtu 
přidělených bodů v rámci výzvy PRV 5/2022 

25. 5. 2022 - schvalování a podpisy protokolů věcného hodnocení 

29. 11. 2022 - hodnocení přijatých žádostí ve výzvě „Malý LEADER“ pro Poličsko pro rok 2023 

 
Schůze kontrolní komise 
 

Datum Hlavní body jednání 

14. 1. 2022 - vyhodnocení střetu zájmů členů VK a PV při hodnocení a výběru projektů 16. 
výzvy IROP – Zvýšení kvality a dostupnosti sociálních služeb 

18. 5. 2022 - - střet zájmů členů VK a PRV v rámci výzvy PRV 5/2022 
- - výsledek hospodaření MAS POLIČSKO za rok 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2022 
 
 

11 
 

III. Realizace strategie komunitně vedeného místního rozvoje  
 

Tvorba koncepční části strategie komunitně vedeného místního rozvoje 21+ 

a příprava akčního plánu 21+ 

 

Kromě standardizace MAS, která proběhla již v roce 2020, je pro zapojení  MAS do nového 

programovacího období nezbytná i aktualizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

(SCLLD). Stěžejním podkladem pro aktualizaci je definování současných problémů a potřeb obyvatel 

i subjektů žijících a působících na území MAS. MAS v průběhu roku 2020 uskutečnila individuální 

řízené rozhovory se zástupci obcí a dále pro tento účel MAS zorganizovala dotazníkové šetření pro 

obyvatele regionu formou papírových dotazníků, které byly doručeny do všech obcí MAS,  a dále 

formou on-line dotazníků, které distribuovala prostřednictvím sociálních sítí. Byl zpracován i dotazník  

pro podnikatele. Výstupy dotazníků byly projednávány na pracovních skupinách pro tvorbu SCLLD 

složených z členů MAS a partnerů z území.  Na základě získaných informací byla zpracována úvodní, 

tj. koncepční část strategie 2021+. Tato část strategie byla v roce 2021 schválena řídícím orgánem  

IROP. V druhé polovině roku 2021 MAS zahájila přípravu akčního plánu strategie, který bude 

definovat prioritní oblasti v rámci operačních programů EU, do kterých MAS zaměří podporu 

v období 2021+, a to na základě projednání s partnery v území a na základě zjištěných projektových 

záměrů. Příprava strategie probíhala i v roce 2022. Na základě opakovaného sběru projektových 

záměrů od potenciálních žadatelů, které svým charakterem vyhovují podmínkám IROP, a na základě 

mnoha jednání v rámci členské základny byla vybrána opatření, které MAS plánuje v příštích letech 

podpořit. Vybraná podporovaná opatření programového rámce IROP 2021-2027: Infrastruktura pro 

bezpečnou nemotorovou dopravu; Revitalizace veřejných prostranství; Podpora jednotek sboru 

dobrovolných hasičů kategorie JPO II, III a V – technika; Infrastruktura základních škol ve vazbě na 

odborné učebny a rekonstrukce učeben neúplných škol; Infrastruktura pro sociální služby. 

V současné době jsou stanoveny finanční alokace vybraných opatření a jejich rozložení v rámci celého 

období. PRV se v roce 2022 nachází v přechodném období, a to až do konce roku 2023. V rámci 

tohoto přechodného období MAS vyhlásila v roce 2022 svou 5. výzvu PRV. Na financování této výzvy 

MAS obdržela část finanční alokace pro příští období, výzva však byla realizována za podmínek (Fichí 

a pravidel) období 2014 – 2020. Po ukončení přechodného období dojde  v roce 2023 k tvorbě 

nového akčního plánu SZP, který bude zacílen na nové Fiche vycházející z aktuálních potřeb 

a reálných záměrů v území. Na konci roku 2022 přišlo MAS rozhodnutí o podpoře projektu podaného 

do výzvy OPZ+ - Podpora rodin a sociálního začleňování na Poličsku. Realizace projektu bude 

zahájena v únoru 2023.  

• Celkový přehled zaregistrovaných žádostí o podporu 2017-2021 

Název programového rámce 

Celkový počet 
zaregistrovaných 

žádostí o podporu 

Podpořené žádosti o podporu ze strany 
MAS, z toho: Nepodpořené žádosti o podporu, z toho: 

před realizací v realizaci dokončené 

nesplnily kritéria 
hodnocení, popř. 

staženy žadatelem nevybrány MAS 

Integrovaný regionální 
operační program (IROP) 28 0 2 16 5 5 

Program rozvoje venkova 
(PRV) 91 0 26 44 10 11 

Operační program 
Zaměstnanost (OPZ) 9 0 2 3 2 2 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2022 
 
 

12 
 

Zrealizované projekty výzvy 4/2020 Programu rozvoje venkova  
 

 

Název projektu: Investice do RV 

Žadatel: Zemědělské družstvo „Mezilesí“ Telecí 

Místo realizace: Telecí 

Celkové výdaje projektu: 603 790 Kč 

Výše dotace: 298 260 Kč 

 

 

 

 

Název projektu: Technika k údržbě TTP 

Žadatel: Ing. Josef Dvořák 

Místo realizace: Telecí 

Celkové výdaje projektu: 954 690 Kč 

Výše dotace: 443 994 Kč 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Lis na seno, slámu a senáž 

Žadatel: Jan Jílek  

Místo realizace: Střítež u Poličky 

Celkové výdaje projektu: 1 560 900 Kč 

Výše dotace:  443 940 Kč 

 

 

 

 

 

Název projektu: Vybavení skautské klubovny Polička 

Žadatel: Junák – český skaut, středisko Tilia Polička 

Místo realizace: Polička 

Celkové výdaje projektu: 94 363,4 Kč 

Výše dotace: 75 490 Kč 

 

 

 

Název projektu: Modernizace výukových prostor v MŠ Trpín 

Žadatel: Obec Trpín 

Místo realizace: Trpín  

Celkové výdaje projektu: 498 762 Kč 

Výše dotace:  399 099 Kč 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2022 
 
 

13 
 

 

Název projektu: Vybavení centra Pontopolis 

Žadatel: Pontopolis z.s. 

Místo realizace: Polička 

Celkové výdaje projektu: 105 600,86 Kč  

Výše dotace:  84 480 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Pořízení vybavení do Tylova domu 

Žadatel: Tylův dům 

Místo realizace: Polička 

Celkové výdaje projektu: 136 049,98 Kč 

Výše dotace:  108 840 Kč 

 

 

 

 

 

Název projektu: Rekonstrukce sociálního zařízení v budově Základní a 

mateřské školy Telecí 

Žadatel: Obec Telecí 

Místo realizace: Telecí 

Celkové výdaje projektu: 911 099,75 Kč       

Výše dotace:  400 000 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: Kmenová pásová pila 

Žadatel: Ing. Pavel Truhlář 

Místo realizace: Rohozná 

Celkové výdaje projektu: 430 445,4 Kč 

Výše dotace:  193 700 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2022 
 
 

14 
 

Seznam vybraných žádostí o dotaci ve Výzvě PRV 5/2022 

 

Fiche 8 – Podnikání na venkově 

Pořadí Žadatel Název projektu Místo realizace Požadovaná dotace 

1. Svoboda Miloš 
Modernizace zázemí a vybavení 
truhlárny v Pomezí Pomezí        126 000,00 Kč  

2. Boštík & synové, s.r.o. Dovybavení truhlárny v Kamenci Kamenec u Poličky        270 000,00 Kč  

 
  CELKEM        396 000,00 Kč 

 

Fiche 15 – Život na venkově 

Pořadí Název žadatele Název projektu Místo realizace Požadovaná dotace 

1. 
Sportovní klub 
Rohozná, z.s. Pořízení pivních setů Rohozná 62 920,00 Kč 

2. 
Mateřská škola KVÍTEK 
Bystré Kreativní prostor pro pedagogy Bystré 71 148,00 Kč 

3. 
Obec Kamenec u 
Poličky 

Vybavenost pro kulturní a spolkovou 
činnost  Kamenec u Poličky 104 000,00 Kč 

4. Pontopolis z.s. 
Vybavení centra Pontopolis pro 
komunitní činnost Polička 119 996,00 Kč 

5. Obec Sádek 
Vybavení školní jídelny a modernizace 
šatny MŠ Sádek 121 512,00 Kč 

6. 
Mateřská škola Borová, 
okres Svitavy Herní a naučné prvky Borová 160 000,00 Kč 

7. Mateřská škola Trpín Vybavenost a bezpečnost v MŠ Trpín Trpín 185 440,00 Kč 

8. Obec Široký Důl 
Vybavení sálu kulturního domu v 
Širokém Dole Široký Důl 191 180,00 Kč 

9. Základní škola Borová Nábytek do školních šaten Borová 192 000,00 Kč 

10. 
Masarykova základní 
škola Polička Digitalizace kmenových učeben Polička 199 680,00 Kč 

11. Obec Oldřiš Zlepšení zázemí školy - chodby školy Oldřiš 199 756,00 Kč 

12. 
Základní škola Bystré, 
okres Svitavy 

Modernizace technologie stravování ve 
školní jídelně ZŠ Bystré 199 835,00 Kč 

13. Mateřská škola Květná Hrajeme si na zahradě Květná 200 000,00 Kč 

14. Obec Telecí 
Doplnění vybavení kulturního domu 
Telecí Telecí 251 152,00 Kč 

15. 
Mateřská škola 
Čtyřlístek Polička Školní jídelna Polička 396 000,00 Kč 

 
  CELKEM 2 754 762,00 Kč 

 

Fiche 6 - Rozvoj zemědělského podnikání 

Pořadí Žadatel Název projektu Místo realizace Požadovaná dotace 

1. I. AGRO Oldřiš a.s. Krmný vůz Oldřiš        292 800,00 Kč  

2. 
Zemědělské družstvo 
"Mezilesí" Telecí Investice do RV Telecí        300 000,00 Kč  

3. AGRONEA a.s. Polička Pořízení zemědělského stroje Polička        300 000,00 Kč  

4. Bohumil Kopecký Modernizace farmy Rohozná, 2022 Rohozná       299 400,00 Kč 

5. František Stodola Rozvoj zemědělského podniku Oldřiš        300 000,00 Kč  

6. 
AGRO VYSOČINA BYSTRÉ 
akciová společnost Nákup techniky Bystré        294 000,00 Kč  

7. Ing. Josef Dvořák Shrnovač píce Telecí        282 000,00 Kč  

8. ZOS Jedlová, spol. s r.o. Obraceč píce Jedlová        174 000,00 Kč  

   CELKEM     2 242 200,00 Kč  



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2022 
 
 

15 
 

 

Zrealizované projekty 16. výzvy Integrovaného regionálního operačního 

programu  
 

16. výzva IROP – zlepšení kvality a dostupnosti sociálních služeb 

Název projektu: Pořízení automobilů pro Osobní asistenci  

Žadatel: Oblastní charita Polička 

Místo realizace: Polička 

Celkové výdaje projektu: 1 003 158 Kč 

Výše dotace: 953 000,10 Kč 

                                  

 

 
 

 

 

 

 

 

Název projektu: Nákup automobilů pro poskytování sociálních služeb 

v DOMOVĚ Bystré, o.p.s. 

Žadatel:  DOMOV Bystré, o.p.s. 

Místo realizace: Bystré 

Celkové způsobilé výdaje: 955 260 Kč 

Výše dotace:  907 497 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2022 
 
 

16 
 

 

Žádost o dotaci z Programu obnovy Pardubického kraje    

 

MAS POLIČSKO z.s.  v prosinci 2021 podala žádost o dotaci z POV Pardubického kraje na rok 2022.  

V rámci této žádosti již nebylo možné podpořit formou výzvy Malý Leader pro Poličsko členské obce 

a NNO jako v minulých letech. Abychom vyhověli podmínkám výzvy byla projektová žádost zpracována 

jako „rozvojový projekt MAS“, kde MAS bude žadatelem a realizátorem s co nejširším dopadem do 

území MAS. Výše dotace je max. 200 tis. Kč. Po projednání programovým výborem a členskou 

základnou je předmětem žádosti pořízení prodejních stanů (pro zapůjčování členům). Byly pořízeny 4 

hexagonové nůžkové party stany o rozměru 3x3m. Stany jsou uskladněny v sídle MAS a jsou určeny 

k bezplatným zápůjčkám členům MAS. Stany se půjčují dle rozpisu, který vede sekretariát MAS – stany 

jsou zapůjčeny prvnímu objednateli na daný termín. Při zapůjčení je vybírána vratná záloha.  

 

Žádost o dotaci z Programu obnovy venkova Pardubického kraje 2023 

 

24. října 2022 vyhlásila MAS POLIČSKO z.s. výzvu pro členské obce a neziskové organizace Malý Leader 

pro Poličsko pro rok 2023.  Podporovanou oblastí je obnova a údržba občanské vybavenosti. Příjem 

žádostí probíhal od 21. 11. 2022 do 25. 11. 2022. Celková alokace výzvy je 200 tis. Kč a mohou z ní být 

podpořeny max. 3 projekty. Vybraným žadatelům bude poskytnutý příspěvek v max. výši 66 500 Kč. 

Platí podmínka, že min. 30 % výdajů projektu bude hrazeno žadatelem. Na jaře 2023 rozhodne 

zastupitelstvo Pardubického kraje o podpoře této žádosti. V  případě kladného výsledku uzavře MAS se 

třemi vybranými žadateli smlouvu o poskytnutí příspěvku a projekty mohou být realizovány. 

 

Seznam vybraných žádostí do Programu obnovy venkova 

 

č. Žadatel Název projektu 

Celkové výdaje 

projektu

Požadovaná 

dotace

Čas doručení 

žádosti

Počet 

bodů

1 Obec Pustá Rybná Dětské hřiště 101 833,60 Kč 66 500,00 Kč 21.11.2022 8:00 17

2 Obec Stašov

Rozšíření aktivit odpočinkové 

zóny pro děti a dospělé u 

víceúčelového a dětského 

hřiště 310 147,00 Kč 66 500,00 Kč 21.11.2022 8:26 17

3 Divadelní spolek Tyl Vybavení Divadelního klubu 95 590,00 Kč 66 500,00 Kč 21.11.2022 10:11 16  

 

 

     

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2022 
 
 

17 
 

         

IV. Animace škol 
 

Některé školy v roce 2022 ještě finišovaly své projekty šablon II, prostřednictvím nichž získaly finance 

z OP VVV na posílení personální podpory (chůvy, školní asistenti, speciální pedagogové, 

psychologové), na další vzdělávání pedagogů, na vedení klubů, doučování, projektové dny ve škole 

i mimo ni.  Jiné školy už realizovaly či ukončovaly své projekty v další vlně, tzv. šablony III OP VVV na 

obdobné aktivity a ti „největší rychlíci“ už stihli zahájit své projekty šablon z nového operačního 

programu 2021 – 2027 Jan Amos Komenský (OP JAK). Výzvu Šablony pro MŠ a ZŠ z OP JAK vyhlásilo 

MŠMT v 25. 5. 2022 a žádosti je možné podávat do 28. 4. 2023. Do této výzvy mohou podávat žádosti 

i základní umělecké školy a střediska volného času. Pomoc ze strany MAS se týká především 

administrace projektů a metodického vedení projektu. V červnu 2022 po vyhlášení výzvy šablony 

OPJAK uspořádala MAS školení pro ředitele, aby je informovala o podmínkách realizace „nových“ 

šablon. Veškeré povinné administrativní úkony od podání žádosti o dotaci až po závěrečnou zprávu o 

realizaci jsou prováděny elektronicky prostřednictvím systému MS2014+, nově MS2021+. Právě 

asistence při těchto úkonech je hlavní rolí MAS. 

Ke konci roku 2022 si mohla MAS za období 2016 – 2022 zaktualizovat statistiku následovně:  

 

 

 

 

 

Projekt „Zájmové vzdělávání nás baví!“ - spolupráce s MAS Holicko a MAS 

Region Kunětické hory 

V roce 2019 vyhlásilo MŠMT výzvu Zvyšování kvality neformálního vzdělávání, která je obdobou výzev 

na realizaci šablon pro školy a školská zařízení, o kterých se zmiňujeme v předchozím článku. Tato 

výzva byla však zacílena na neziskové organizace, které se zabývají neformálním vzděláváním dětí 

a mládeže. Z území Poličska se zapojily do projektu 2 organizace (Pontopolis z.s. a Ekocentrum Skřítek 

z.s.). Z důvodu splnění minimální hranice výdajů za 1 projekt MAS využila  nabídku MAS Holicko  

a MAS Region Kunětické hory na zapojení do jednoho společného projektu „Zájmové vzdělávání nás 

baví!“ 

Od června 2020 až do srpna 2023 je 6 neziskových organizací z území těchto MAS  finančně 

podpořeno v pořádání projektových dnů pro děti a mládež, vzdělávání pro pracovníky NNO formou 

kurzů, tandemové výuky nebo sdílení zkušeností s jinými organizacemi a také ve vedení klubů pro 

děti a mládež. 

   

• podpořeno 20 mateřských a základních škol a školských zařízení na Poličsku 

• při realizaci 58 projektů  

• v celkové výši 32 218 374 Kč 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2022 
 
 

18 
 

             

V. Adaptační skupiny pro ukrajinské děti v Bystrém a v Poličce 
 

Události posledních měsíců přivedly do našeho městečka příliv nových obyvatel z Ukrajiny, z nichž 

naprostou většinu tvoří ženy a jejich děti všech věkových kategorií.  

Kromě zajištění ubytování a základních potřeb pro první dny, bylo třeba dětem zajistit i povinnou 

školní docházku, čehož se zdejší základní škola úspěšně zhostila a nově příchozí žáky zařadila do 

stávajících tříd. U mladších dětí ve věkové kategorii 3-6 let byla jejich integrace komplikována absencí 

povinného očkování, které je nepřekročitelnou podmínkou pro přijetí do mateřské školy. Někde 

může být problémem i nedostatečná kapacita mateřských škol. Na tento stav reagovalo Ministerstvo 

školství, mládeže a tělovýchovy a vyhlásilo výzvu na podporu Adaptačních skupin pro děti cizince 

migrující z Ukrajiny 2022. Na vyhlášenou výzvu reagovala MAS POLIČSKO z.s. Prakticky okamžitě po 

zveřejnění podmínek výzvy zahájila manažerka MAS jednání se starostou města,  Centrem sociálních 

služeb Bystré, základní a mateřskou školou v Bystrém, oslovila i základní školy na území. Brzy nato 

byly distribuovány přihlášky mezi ukrajinské maminky. 

Výsledkem bylo 14 přihlášených ukrajinských dětí ve věku 3-6 let, čímž byla v Bystrém splněna 

hranice minimálního počtu přihlášených dětí. Dalších 18  zájemců z řad školou povinných dětí ve věku 

6 až 15 let zajistila Masarykova základní škola v Poličce. Po zjištění, že zájemců o účast v adaptačních 

skupinách je dostatek, oslovila MAS POLIČSKO budoucí vedoucí této skupiny. Těmi se staly paní Pavla 

Synková a Aneta Dvořáková v Bystrém, poličskou adaptační skupinu střídavě zajistilo 5 pedagogů ZŠ 

Masarykova. Po celou dobu konání skupiny v Bystrém byla vždy přítomna i jedna z ukrajinských 

maminek, která pomáhala při komunikaci s velmi malými dětmi a s jejich adaptací v novém prostředí. 

Po zajištění vhodných prostor, které poskytlo Město Bystré v moderních prostorách Multifunkčního 

domu, po zajištění vybavení a hraček pro děti, které poskytla MŠ KVÍTEK, RAVENSBURGER KARTON 

s.r.o. a MAS POLIČSKO, po zajištění dopoledních svačinek, které pro děti  každý den chystalo Řeznictví 

Slezák a po splnění nezbytné počáteční administrativy, kterou vzala na svá bedra MAS POLIČSKO, 

mohly v pondělí 16. května doprovodit ukrajinské maminky své děti poprvé do „školky“. Bysterská 

adaptační skupina probíhala v 11 týdnech od května do srpna. 

V Poličce zajistila prostory, pomůcky, personální obsazení i stravování Masarykova základní škola. 

Adaptační skupina probíhala týden v červenci a týden v srpnu. 

Děkujeme všem, kteří se aktivně zapojili, aby poskytli prostory, zprostředkovali komunikaci 

s ukrajinskými maminkami, poskytli vybavení, hračky i stravování. 
 

  

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2022 
 
 

19 
 

                                                                                                                                                                                                                               

VI. Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO z.s.            
               
O průběhu realizace projektu MAP II, který běží již od roku 2018, pravidelně informujeme. Hlavními 

cíli, kteří si realizátoři kladou je nastavení spolupráce aktérů ve vzdělávání za účelem jeho zkvalitnění. 

Ponecháme stranou veškeré aktivity projektu, které jsou pro realizátory povinné jako např. jednání 

pracovních skupin a Řídícího výboru, tvorba a schvalování strategických dokumentů, analýz, 

evaluací…… a pojďme si shrnout, co konkrétního projekt skutečně do oblasti vzdělávání na Poličsku 

přinesl z pohledu každé jednotlivé školy, každého jednotlivého pedagoga. 

Během realizace projektu bylo na Poličsko pozváno nespočet lektorů, kteří k nám „přivezli“ své 

semináře, přednášky, workshopy s cílem podpořit kompetence vedení škol či pedagogů. Zároveň se 

podařilo najít zkušené a inspirativní leadery přímo u nás. Mgr. Hanka Šandová (Půda, knihovna 

Polička), která je odborníkem na výuku robotiky, uspořádala semináře pro pedagogy přímo 

v prostorách Půdy a po dva roky s velkým ohlasem navštěvovala MŠ i ZŠ na Poličsku s 90minutovými 

lekcemi robotiky pro děti a žáky. Stejně tak probíhaly i lekce vyprávění, tzv. Storytelling, které do 

našich škol a školek přinášel MgA. Martin Hak a lekce polytechnických dílen pro děti a žáky, které 

vedla paní Dáša Procházková (SVČ Mozaika Polička). 

V jedné ze základních škol na Poličsku se také průběžně scházela tzv. učitelská skupina, kde byla za 

přítomnosti dvou externích odborníků (psycholožka Mgr. Taťána Brodská a Mgr. Ferdinand Raditsch) 

v úzkém pedagogickém sboru školy řešena témata dle aktuální potřeby školy. 

V letošním posledním roce realizace projektu MAP II, který skončil k 30. 9. 2022, nám 

epidemiologická  situace konečně  dovolila uspořádat Putovní konferenci vzdělávání, která byla 

největší událostí a zároveň vyvrcholením celého 

projektu. Obsah konference si vytvořily školy a 

školská zařízení samy a nesla se v duchu hesla „LÉPE 

SPOLEČNĚ NEŽ KDO S KOHO“. Každá ze zapojených 

organizací uspořádala ve svém sídle akci pro 

pedagogickou, popř. i nepedagogickou veřejnost, 

děti, žáky. Formy a témata byly zcela v kompetenci 

jednotlivých organizátorů.  Během měsíce května a 

června proběhlo tímto způsobem neuvěřitelných  

28 akcí (přednášek a workshopů s pozvanými 

lektory, výtvarné a taneční dílny, dny otevřených 

dveří, tematické dny pro rodiče a děti,...). Realizační 

tým projektu vše koordinoval, zajistil propagaci akcí 

na plakátech, bulletinech, webu a Facebooku, 

registroval přihlášené účastníky akcí a dodal drobné 

občerstvení.  Závěrečnou akcí konference, kterou 

zorganizoval realizační tým projektu byla beseda 

s youtuberem Karlem „KOVY“ Kovářem. Uskutečnila 

se 14. 6. 2022 ve velkém sále Tylova domu v Poličce 

na téma (jak jinak) vzdělávání. Zúčastnili se jí žáci 2. 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2022 
 
 

20 
 

stupňů základních škol. Kromě vlastní prezentace, kterou si KOVY pro obecenstvo připravil, 

zodpovídal i mnohé dotazy z publika.  

Úplně poslední tečkou za projektem MAP II bylo pořízení robotů BlueBot a BBC micro:bit do každé 

mateřské i základní školy na Poličsku pro podporu technického a IT vzdělávání na školách. Každá MŠ 

a 1. stupeň ZŠ obdržely od MAS zdarma 2 roboty BlueBot vč. příslušenství. Na 2. stupně ZŠ pak 

putovala sada 11 ks BBC micro:bit. Podmínkou pro předání těchto robotů byla účast vybraných 

pedagogů na workshopu Mgr. Hanky Šandové, která jim názorně předvedla, jak roboti fungují 

a jakým způsobem mohou ve výuce s těmito roboty pracovat, aby byla výuka zajímavá a děti si je 

oblíbily. 

Na závěr projektu se podařilo dokončení a výtisk dlouho očekávané brožury Dva tipy na výlety, jejíž 

autorkou je Mgr. Marcela Feltlová, mentorka přírodovědných vzdělávacích programů Půda Polička.  

V brožuře jsou detailně popsány dvě přírodovědně zajímavé lokality na Poličsku, a to přírodní 

památka Sněženky ve Vysokém lese a přírodní rezervace Damašek. Jde o velmi kvalitně zpracovaný 

materiál včetně cenných rad pro učitele, kteří se vydají s žáky na výlet do některé z těchto lokalit. 

Součástí brožury jsou i pracovní listy, které jsou také samostatně ke stažení na webu MAS POLIČSKO 

z.s. Prezentace brožury proběhla v Centru technického vzdělávání _Půda. Před zástupci všech 

mateřských a základních škol na Poličsku ji prezentovala sama autorka Mgr. Feltlová.  Každá ze škol 

několik výtisků brožury na místě obdržela. 

Projekt MAP II skončil k 30. 9. 2022. Hned následujícím dnem 1. 10. 2022 zahajuje MAS POLIČSKO z.s. 

realizaci navazujícího projektu MAP III. Projekt bude realizován do 30. 11. 2023. Jeho cílem bude 

pokračovat v aktivitách předchozích dvou projektů, které umožnily v území zpracovat a realizovat 

místní akční plán rozvoje vzdělávání. Byla vytvořena partnerství škol se zřizovateli a dalšími 

vzdělávacími institucemi, organizacemi působícími ve vzdělávání a rodiči. 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání (MAP) vznikl na základě spolupráce partnerů v území, stanovuje 

priority a je zaměřen na rozvoj kvalitního inkluzivního (společného) vzdělávání dětí a žáků na základě 

místní potřebnosti a naléhavosti, lokálních přínosů a podloženosti reálnými daty a analýzami z území. 

Zahrnuje oblasti předškolního a základního vzdělávání, zájmového a neformálního vzdělávání. 

První aktivitou projektu, která proběhne ještě v roce 2022 je ustavení Řídícího výboru MAP III a čtyř 

pracovních skupin. Většina aktivit projektu bude probíhat na platformách těchto pracovních skupin 

(čtenářská gramotnost, matematická gramotnost, financování a rovné příležitosti). Ke členství 

v pracovních skupinách byly osloveni ředitelé škol, pedagogové, zřizovatelé, rodiče a zástupci dalších 

vzdělávacích zařízení. Realizátoři projektu plánují zpestřit jednání pracovních skupin pozváním 

odborníků či místních leaderů.  

Důležitou aktivitou projektu bude také pravidelná půlroční aktualizace Strategického rámce MAP, 

který zahrnuje všechny plánované investiční záměry škol a školských institucí na Poličsku. Soulad 

uvedeného záměru ve strategickém rámci je podmínkou přijatelnosti případné podané žádosti  ve 

výzvách IROP - Základní školy a IROP - Mateřské školy. 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2022 
 
 

21 
 

 

VII. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb pro území Poličska 
  

 Projekt Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb pro území Poličska (SPRSS) byl ukončen v březnu 

2022. Na začátku projektu v březnu 2020 se ustanovily čtyři pracovní skupiny složené z odborníků, 

zástupců obcí, poskytovatelů sociálních služeb. Do tvorby plánu se zapojilo 42 osob, byl vytvořen 

katalog poskytovatelů sociálních služeb v tištěné i elektronické verzi a Akční plán na rok 2022. Tištěná 

verze katalogu byla distribuována všem poskytovatelům sociálních služeb v území, obcím, dále byly 

předány praktickým lékařům, do školek a škol. V případě zájmu je možné katalog obdržet v kanceláři 

MAS. Elektronickou verzi katalogu naleznete na odkaze: https://www.maspolicsko.cz/sluzby/. 

Informace v elektronické verzi jsou ze strany poskytovatelů průběžně aktualizovány.  

Na poslední schůzce pracovních skupin SPRSS v březnu 2022 vyjádřili jejich členové zájem 

o pokračování setkávání. MAS zájmu vyhověla a v září roku 2022 proběhlo setkání členů pracovních 

skupin. Členové diskutovali o změnách v sociálních službách, jejich potřebnosti, sdíleli letošní 

zkušenosti. Zároveň se jim podařilo vytvořit Akční plán na rok 2023  (co mají v plánu uskutečnit)  

a proběhla i evaluace Akčního plánu za rok 2022 (co se povedlo uskutečnit a co nikoli). 

Všichni členové nadále hodnotí setkávání jako potřebná, tudíž budou v roce 2023 pokračovat. 

V rámci setkání byl předložen návrh na přizvání některého ze zástupců odboru sociálních věcí 

Pardubického kraje. MAS záměr podpořila a pokusí se setkání v příštím roce zorganizovat.  

 

          

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.maspolicsko.cz/sluzby/


Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2022 
 
 

22 
 

 

 

VIII. Krajské sdružení Národní sítě MAS Pardubického 
kraje   
 

MAS POLIČSKO z.s je členem Krajského sdružení Pardubického kraje. Funkci předsedy KS MAS PK 

vykonává Ing. Petr Vomáčka (MAS Litomyšlsko o.p.s). Místopředsedkyněni byly zvoleny Ing. Daniela 

Dvořáková (MAS Bohdanečsko z.s.) a Mgr. Radka Šťovíčková (MAS Lanškrounsko z.s.). Předseda KS 

MAS je zároveň zástupcem krajského sdružení ve výboru Národní sítě MAS ČR.  

Seznam členů KS MAS Pardubického kraje : 
 
MAS Bohdanečsko z.s. 
MAS Hlinecko z.s. 
MAS Holicko  o.p.s. 
MAS Chrudimsko, z.s. 
MAS Lanškrounsko z.s. 
MAS Litomyšlsko o.p.s. 

 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 
MAS Orlicko z.s. 
MAS POLIČSKO z.s. 
MAS Region Kunětické hory, z.s. 
MAS Skutečsko, Košumbersko a  Chrastecko z.s. 
MAS Svitava z.s. 

 
 
Členové KS MAS se pravidelně scházejí. Společná setkání jsou využívána i jako vzdělávací semináře a 
příležitost pro konzultace a výměnu zkušeností. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2022 
 
 

23 
 

IX. Výsledek hospodaření rok 2022 
 
  

MAS POLIČSKO z. s. 

Výsledek hospodaření za rok 2022 

   

   

 Náklady:  
501.0000 Spotřeba materiálu 537 987,86 Kč 

511.0000 Opravy a udržování 0,00 Kč 

512.0000 Cestovné 25 482,00 Kč 

518.0000 Ostatní služby 600 863,54 Kč 

521.0000 Mzdové náklady 2 469 357,00 Kč 

524.0011 Zdravotní pojištění 150 294,00 Kč 

524.0021 Sociální pojištění 413 479,00,Kč 

525.0000 Zákonné sociální pojištění 7 618,00 Kč 

538.0000 Daně a poplatky 367,16 Kč 

549.0000 Jiné ostatní náklady 11 171,50 Kč 

559.0000 Tvorba opravných položek 840,00 Kč 

582.0000 Poskytnuté členské příspěvky 16 000,00 Kč 

 Celkem 4 233 460,06 Kč 

   

   

   

 Výnosy:  
644.0000 Úroky 1 932,39 Kč 

684.0000 Přijaté členské příspěvky 165 275,00 Kč 

691.0001 Dotace - PK POV vybavení členů MAS 2022 70 000,00 Kč 

691.0012 Dotace - AS Ukrajina 2022 195 000,00 Kč 

691.0077 Dotace - IROP 1 486 723,22 Kč 

691.0089 Dotace - MAP II 1 853 484,86 Kč 

691.0090 Dotace - MAP III 234 683,58 Kč 

691.0100 Dotace - MPSV OPZ 587 875,99 Kč 

 Celkem 4 594 975,04 Kč 

   

   

   

 Výsledek hospodaření k 31. 12. 2022 361 514,98 Kč 

   

   

   

   
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva MAS POLIČSKO z.s. za rok 2022 
 
 

24 
 

 
 

X. Kontaktní informace 
 
 

MAS POLIČSKO z.s. 
Sulkovská 340, 569 92 Bystré 

IČO : 27030822 
Datová schránka: dbeiv8z 
Tel. 773 577 270 

 

 

ÚŘEDNÍ HODINY 

Po - Pá 7:00 - 11:30 12:00 - 15:30 

KONTAKTY: 

Mgr. Jan Neudert, předseda MAS 
tel. 777 919 461, e-mail: starosta@bystre.cz 

Petra Martinů, Dis., vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD 
tel. 773 577 270, e-mail: manazer@maspolicsko.cz  

Leona Šudomová, projektový manažer IROP a animace škol, manažer pro implementaci MAP II 
tel. 773 983 764, e-mail: sekretariat@maspolicsko.cz 

Bc. Tereza Jakubová, projektový manažer PRV 
tel. 774 277 279, e-mail: info@maspolicsko.cz  

Petra Jílková, projektový manažer MAP 
tel.  731 462 824, e-mail: map@maspolicsko.cz 

 

 
 
Výroční zpráva za rok 2022 byla schválena valnou hromadou MAS dne 20. 6. 2023 
 
 

mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:sekretariat@maspolicsko.cz
mailto:info@maspolicsko.cz
mailto:map@maspolicsko.cz

